2025年 3月 21日
顧客・お取引先 各位

株式会社ボルテック
代表取締役社長

岡崎 一正

当社合併に関するお知らせ

謹啓
当社は、2025 年 3月 21日開催の臨時株主総会において、日本郵船株式会社の技術

系グループ会社である AMCO エンジニアリング株式会社と合併（以下、本合併）す
ることについて決議したことをお知らせします。
なお、存続会社となる当社は 2025 年 4 月 1 日に社名を日本フィールド＆マリンエ

ンジニアリング株式会社（読み：にっぽんふぃーるどあんどまりんえんじにありんぐ
かぶしきがいしゃ）に変更し、新たな経営体制を発足します。
この新体制のもと一層の飛躍と事業の拡大をはかるよう社員一同努力いたす所存で

ございます。引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。略儀なが
ら、書中をもって合併に関するお知らせを申し上げます 。

敬具
記

１． 本合併の要旨
合併契約締結日      2024 年 12月 20日
取締役会決議日      2025 年 2 月 21 日
臨時株主総会開催日    2025 年 3 月 21 日
効力発生日        2025 年 4 月 1 日

２． 本合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式

３． 新会社概要
新 商 号：日本フィールド＆マリンエンジニアリング株式会社
    Japan Filed&Marine Engineering Co., Ltd.
資 本 金：3,000 万円
代 表 者：代表取締役社長 岡崎 一正
本社所在地：神奈川県横浜市西区岡野２－８－１３
決 算 期：3 月
株 主：日本郵船株式会社（100％）
事 業 所：横浜、長崎、神戸
適格請求書発行事業者登録番号：T6-0200-0102-4833

４． 新体制
本社・管理本部 総務経理部
〒220-0073 神奈川県横浜市西区岡野 2-8-13
TEL：045-290-6085／FAX：045-290-3317

横浜電気事業部 横浜事業所
〒220-0073 神奈川県横浜市西区岡野 2-8-13
TEL：045-290-6085／FAX：045-290-3305

ソリューションエンジニアリング事業部 横浜事業所
〒221-0022 神奈川県横浜市神奈川区守屋町 1-2-2
TEL：045-461-6971／FAX：045-453-2868

神戸電気事業部 神戸事業所
〒652-0822 兵庫県神戸市兵庫区西出町 1-2-3
TEL：078-651-6031／FAX：078-671-7821

神戸機械事業部 神戸事業所
〒652-0822 兵庫県神戸市兵庫区西出町 1-2-3
TEL：078-651-2727／FAX：078-681-1386

計装事業部 長崎事業所
〒852-8002 長崎県長崎市弁天町 1 番 11 号
TEL：050-3662-6172／FAX：095-864-7009

計装事業部 横浜事業所
〒230-0051 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央 3丁目 4 番 36 号
TEL：050-3662-6153／FAX：045-508-1208

計装事業部 神戸事業所
〒650-0022 神戸市中央区元町通 6 丁目 1 番 8 号 東栄ビル 6 階
TEL：050-3662-6158／FAX：078-330-2217

５． 契約書について

株式会社ボルテックと締結された契約書につきましては、書面の取り交わし
やその他手続きを経ることなく、日本フィールド＆マリンエンジニアリング株
式会社に引き継ぎをいたします。ただし、新会社名への変更が必要な契約書が
ございましたら、お申し出ください。

６． お取引条件について

当面現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別
途ご連絡させて頂きます。

７． 2025年 3 月末時点での受注残、残債権、残債務、回収等について

日本フィールド＆マリンエンジニアリング株式会社が継承いたします。

８． 各種書類の取扱について
（１） 弊社宛書類

弊社宛の注文書、納品書、請求書、領収書等の書類の宛名は、2025年 4
月 1 日以降、日本フィールド＆マリンエンジニアリング株式会社の記載
をお願い申し上げます。

（２） 弊社から発行する書類 弊社から発行する注文書、納品書、請求書、領
収書等の書類につきましても、2025年 4月 1 日以降、日本フィールド
＆マリンエンジニアリング株式会社で発行させていただきます。

９． その他変更手続を要する書類について
変更手続を要する書類がある場合は、お申し出ください。

１０． お問い合わせ窓口
株式会社ボルテック
総務経理グループ TEL：045-290-6085
又は弊社担当窓口までお問い合わせください。

以上